[image: image1.png]

Администрация Артемовского городского округа

Постановление
от _____________                                                                                                             №___________

Об освобождении граждан от предоставления части документов при получении доступа к сведениям, необходимым для предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
           В целях упорядочения организации работы по получению сведений, необходимых для принятия решения о предоставлении субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, в соответствии с пунктом 12 Правил предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг (далее по тексту - Правила), утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 14.12.2005 № 761 «О предоставлении субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1. Учитывая имеющуюся возможность, в том числе  с использованием  единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного информационного взаимодействия, получить сведения, необходимые для принятия решения о предоставлении субсидий, расчета их размеров, сравнения размера предоставляемой субсидии с фактическими расходами семьи на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, освободить граждан – заявителей от обязанности предоставления части документов (сведений), указанных в пунктах 8, 9, 27 и 48  Правил:

- документов (сведений), подтверждающих доходы заявителя и членов его семьи, предоставляемых Пенсионным фондом Российской Федерации;

       - документов, содержащих сведения о социальных пособиях граждан, предоставляемых Территориальным отраслевым исполнительным органом государственной власти Свердловской области- управлением социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области по Артемовскому району;

         - документов, содержащих сведения о всех видах пособий по безработице и иных выплат безработным гражданам, предоставляемых Государственным казенным учреждением службы занятости населения Свердловской области «Центр занятости»;

-  документов или их копий, подтверждающих фактические расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, понесенных ежемесячно в течение срока получения последней субсидии.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Артемовского городского - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью Миронова А.И.
Глава
Артемовского городского округа                                                        А. В. Самочёрнов
СОГЛАСОВАНИЕ

проекта постановления Администрации Артемовского городского округа                «Об освобождении граждан от предоставления части документов при получении доступа к сведениям, необходимым для предоставления субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Срок и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы Администрации Артемовского городского округа – начальник Управления по городскому хозяйству и жилью
	Миронов А.И.

	Заведующий юридическим отделом Администрации Артемовского городского округа
	Пономарёва Е.В.

	Заведующий организационным

отделом Администрации Артемовского городского округа
	Суворова М.Л.

Направить: заместителю главы Администрации Артемовского городского - начальнику Управления по городскому хозяйству и жилью, МКУ АГО «Центр по расчету и выплате субсидий»,ТОИОГВ СО УСП МСП СО по Артемовскому району.

Подготовлено:
МКУ АГО «Центр по расчету и выплате субсидий и приватизации жилья»
Юсупов Р.И.
Тел. 2 23 21